

"Nu behöver vi aldrig lämna våra föräldrar"

Äldsta dottern förtvivlad på hemmet

GÖTENE. Två glada småsyskon med mamma Alma på hemlig ort.

En förtvivlad storasyster kvar på ungdomshemmet utanför Stockholm.

Det är dagsläget i det uppmärksammade fallet med de tre tvångsomhändertagna syskonen från Götene.

Under något som liknade en flykt lämnade Alma och de två yngsta barnen Sverige i fredags.

Storasyster hann inte iväg från flickhemmet i Stockholm innan det var för sent. Faxet från socialen i Götene, som sa att hon måste stanna kvar, kom precis när hon skulle åka iväg i bil.

– Det var så hjärtskärande att tala med flickan. Jag hade henne i telefon när det hände, berättar barnens ombud, advokat Allan Sarenmalm.

– Jag har som advokat aldrig varit med om något så tungt som att höra henne skrika ut sin förtvivlan när hon stoppades.

Psykologen var där

GT träffade de två yngsta barnen innan de lämnade Sverige i fredags tillsammans med mamma Alma.

– Nu behöver vi aldrig mer lämna våra föräldrar, förklarade den lilla flickan, 8 år, för GT:s reporter.

Storebror, 11 år, kramade sina föräldrarna ofta. Han berättade att i torsdags, samma dag som länsrätten beslutade att de vara fria att åka till föräldrarna, hade de haft besök i fosterhemmet av samma psykolog som träffat dem tidigare, Inga Brita Östensson.

– Hon pratade med oss i flera timmar, det var jobbigt säger pojken till GT

När Alma lämnade landet med de två yngsta gällde fortfa-

Omhändertagna i 15 månader

■ Endres och Almas tre barn, 14, 11 och 8 år gamla omhändertogs av socialen i Götene för 15 månader sedan. En anklagelse om övergrepp av pappan mot den äldsta flickan låg till grund. Flickan tog dock tillbaka anklagelsen och har i nya polisförhör berättat att en släkting till pappan förmått henne att anklaga honom.

■ I måndags var ärendet uppe i länsrätten för andra gången. Barnen har hållits isolerade sedan omhändertagandet.

■ I torsdags föll domen. Barnen ska omedelbart tillbaka till föräldrarna. Det saknas grund för anklagelserna. Omhändertagandet kan komma att kosta Götene skattebetalare runt fem miljoner kronor.

■ I fredags upphävde kammarrätten länsrättens dom i väntan på överklagandet av tvångsomhändertagandet.



GT i går.

rande länsrättens dom att tvångsomhändertagandet hade upphört.

De har alltså inte begått någon olaglig handling att lämna landet.

– Om vi ser till barnens behov är det utmärkt att de fått tillbaka sina föräldrar, säger Allan Sarenmalm.

– Rent juridiskt har ju kammarrätten upphävt verkställigheten av länsrättens dom och barnen ska, rent principiellt, tillbaka till fosterhemmet.

Ärendet borde ha förtur

Pappa Endre är redan tillbaka i Sverige för att vara ett stöd för sin äldsta dotter.

Det som närmast sker nu är att kammarrätten i Jönköping ska fastställa datum för förhandling om överklagandet av länsrättens dom som innebär att barnen fick komma hem till föräldrarna.

– Jag hoppas och tror att det kan ske snart. Ärendet borde ju ha förtur, säger Allan Sarenmalm.

– Det vore en lättnad och lycka för alla parter om det avgjordes innan julhelgen.

Moderaterna fortsätter att tappa stöd

Stödet för moderaterna minskar ytterligare och partiet ligger nu sida vid sida med folkpartiet, samtidigt som väljarstödet för socialdemokraterna ökar.

Det visar en opinionsundersökning från Gallup.

Socialdemokraterna ligger nu två och en halv procentenhet över valresultatet och når tillsammans med vänsterpartiet en majoritet av väljarna.

På den borgerliga sidan är det endast kristdemokraterna

som noterar en ökning jämfört med föregående månad. Partiet ligger dock ännu under valresultatet.

Drygt 1 500 svenskar över 18 år tillfrågades under perioden 4–21 november.

Partiernas siffror (förändring jämfört med oktober inom parentes): v 8,1 (-0,7), s 42,3 (+1,0), mp 5,1 (+0,8), c 5,5 (-0,8), fp 13,4 (-0,2), m 13,5 (-1,4), kd 8,6 (+1,2), övriga 3,4 (0,0).

(TT)



Mamma Alma får nu äntligen rå om de yngsta barnen efter ett år av saknad. Foto: PER WISSING

❄️ ❄️ ❄️ ❄️ ❄️

JUL

på Bohus Fästning



Knallemarknad på borggården
Körsång & Underhållning

Café i Fars Hatt
Guidade rundturer
Ponnyridning (lör) och mycket mer!

23-24 november kl. 11-16

Vuxen: 40,- Barn: 20,-
Arr: Destination Kungälv tfn: 0303-18900

Världkommun: Kungälv Kommun

❄️ ❄️ ❄️ ❄️ ❄️

SÖK STIPENDIUM eller ekonomiskt stöd

De flesta stiftelser och fonder saknar helt ansökningar, främst beroende på att de är okända för allmänheten. Av den anledningen ger vi ut boken "Fonder och Stipendier i Sverige 2002/2003" med 1600 olika fonder. Fonderna vänder sig bl.a. till: Studerande, utlandsstuderande, yrkesutbildning, kultur, barn, ungdom, handikappade, forskning, föreningar och många andra.

Pris 217:- Postens avgifter tillkommer

Ring eller skriv till:

SVENSK STIPENDIEFÖRMEDLING
Box 67,
458 22 Färgelanda
Tel. 0528-722 50

KVALITÉ OCH KOMFORT BEHÖVER INTE VARA DYRT



Välkommen in och provligg en kvalitetsäng!

LJUNGBERGH'S MÖBLER

Färgfabriksgratan 3, Backaplan • Tel. 031-511 202
ÖPPET: Vardag 10-18. Lördag 10-14. Söndag 11-15